



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

**О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 08.09.2021 № 275-уг «Об утверждении Порядка приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий, образуемых в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края»**

В соответствии со статьями 22, 48 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2021 № 359 «Об утверждении правил приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий федеральных государственных органов», статьей 90 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4314 «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 08.09.2021 № 275-уг «Об утверждении Порядка приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий, образуемых в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края» следующие изменения:

в заголовке слова «в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края» заменить словами «в органах государственной власти Красноярского края, иных государственных органах Красноярского края»;

в пункте 1 слова «в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края» заменить словами «в органах государственной власти Красноярского края, иных государственных органах Красноярского края»;

в Порядке приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых

в составы конкурсных и аттестационных комиссий, образуемых в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края:

в пункте 1.1:

слова «в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края (далее – Порядок)» заменить словами «в органах государственной власти Красноярского края, иных государственных органах Красноярского края (далее соответственно – Порядок, государственные органы края)»;

слова «органов исполнительной власти Красноярского края (далее – край), Администрации Губернатора края» заменить словами «государственных органов Красноярского края (далее – край)»;

в пунктах 2.1, 2.2 слова «органов исполнительной власти края, Администрации Губернатора края» заменить словами «государственных органов края»;

в пункте 2.3 слово «Красноярского» исключить;

в пунктах 2.4, 2.10 слова «органы исполнительной власти края» заменить словами «государственные органы края»;

в пункте 2.5:

слова «от органа исполнительной власти края» заменить словами «от государственных органов края»;

слова «в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края» заменить словами «в государственных органах края»;

в пункте 2.6:

в абзаце первом слова «в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края» заменить словами «в государственных органах края»;

подпункте «а» слова «в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края» заменить словами «в государственных органах края»;

в пункте 2.9 слова «Органы исполнительной власти края, Администрация Губернатора края» заменить словами «Государственные органы края»;

в пункте 2.11:

в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти края» заменить словами «Государственные органы края»;

в абзаце втором слова «от органа исполнительной власти края» заменить словами «от государственного органа края»;

в абзаце втором пункта 2.12 слова «орган исполнительной власти края» заменить словами «государственный орган края»;

в приложении № 1:

слова «(наименование органа исполнительной власти края, государственного органа края)» заменить словами «(наименование государственного органа края)»;

слова «(адрес места нахождения конкурсной и аттестационной комиссий

органа исполнительной власти края)» заменить словами «(адрес места нахождения конкурсной и аттестационной комиссий государственного органа края)»;

в приложении № 4:

слова «в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края» заменить словами «в государственных органах края»;

слова «с Администрацией Губернатора Красноярского края, органами исполнительной власти Красноярского края» заменить словами «государственных органов края».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Губернатор края

А.В. Усс

г. Красноярск

03.06.2022

№ 157-уг